
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 435/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Terravecchia Claudia

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LIBERO PROFESSIONALE ALLA DR.SSA BIGGI 
MARTINA, MEDICO NEUROLOGO, NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
AZIENDALE “MONITORAGGIO VIDEO-ELETTROENCEFALOGRAFICO IN 
PAZIENTI CON EPILESSIA FARMACORESISTENTE” - PRESSO DIPARTIMENTO 
SALUTE MENTALE – S.C. NEUROLOGIA ETA’ EVOLUTIVA – 
CRE,.INTERAMENTE FINANZIATO DAI FONDI DI REPARTO - COSTO TOTALE 
€. 35.904,00=.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate le seguenti disposizioni normative:

1. l’art. 7 - comma 5 bis - del D.lgs. 165/2001;
2. l’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, in attuazione del 

quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, in presenza dei presupposti 
elencati ai punti a),b),c) e d) del medesimo articolo;

3. l’art. 7, comma 6 bis del d.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni che impone 
l’obbligo alle pubbliche amministrazioni di disciplinare e pubblicizzare, secondo i propri ordinamenti 
le procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione;

Richiamata la deliberazione n. 180 del 31.01.2023 con la quale si è provveduto ad indire avviso pubblico per 
l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di professionisti esterni, nell’ambito del Progetto n. 1) 
“Monitoraggio video-elettroencefalografico in pazienti con epilessia farmacoresistente”, per la lettura video 
lettroecefalogrammi nelle Epilessie, da effettuarsi presso il Direttore del Dipartimento Salute Mentale e delle 
Dipendenze - S.C. Neurologia Età Evolutiva-CRE del Presidio San Paolo, dalla data di stipula del contratto per 
mesi 12, come segue:

Progetto 1) TITOLO PROGETTO: “MONITORAGGIO VIDEO-ELETTROENCEFALOGRAFICO IN 
PAZIENTI CON EPILESSIA FARMACORESISTENTE” - Dipartimento Salute mentale e delle Dipendenze – 
S.C. Neurologia Età evolutiva – Cre, con n. 1 professionista in possesso della Laurea in Medicina e 
Chirurgia e specializzato in Neurologia, con competenza nella lettura video Elettroencefalogrammi nelle 
Epilessie, per n. 5 accessi settimanali (per n. 34 ore settimanali di attività); 
CODICE AVVISO: NEURO-CRE-MEDICONEUR-PR. 1)

Dato atto che per l’espletamento del suindicato avviso pubblico è stata composta la seguente Commissione di 
valutazione con le seguenti funzioni:

Presidente: Prof.ssa M. P. Canevini  - Direttore S.C. Neurologia dell’età evolutiva -CRE;
Componente: Dott.ssa V. Chiesa - Dirigente Medico c/o Neurologia Età Evolutiva-CRE;
Componente: Dott.ssa  N. Chapperon:  Dirigente Medico c/o Area Territoriale 
Segretario verbalizzante: Sig.ra C. Terravecchia Coll. Amm.vo Professionale  c/o S.C. Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane - Presidio San Paolo;

Preso atto della candidatura pervenuta, tramite apposita domanda all’Ufficio Protocollo dell’Asst, con atti n. 
41/2023, da parte di professionisti esterni, in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti nel bando di cui al 
Progetto sopra indicato, e relativo alla figura professionale di Medico Neurologo, come segue:

 Dott.ssa BIGGI MARTINA - prot. n. 4169/2023;

Visto il verbale del giorno 14.02.2023, con il quale la Commissione Esaminatrice preposta si è appositamente 
riunita per valutare la sola domanda pervenuta, tramite valutazione dei titoli e colloquio, dichiarando la 
candidata idonea alla selezione e proponendo l’affidamento e la realizzazione del progetto suindicato alla dr.ssa 
Biggi Martina nata il 29.09.1991, a far tempo dal 20.02.2023 per anni uno, per n. 34 ore settimanali di attività 
(pari a n. 5 accessi mensili), presso la S.C. Neurologia Età Evolutiva-CRE del Presidio San Paolo;

Dato atto che l’incarico di che trattasi, potrà essere oggetto di recesso anticipato da parte dell’ASST per 
mancato o minore riconoscimento dei finanziamenti, fermo restando che, in caso di recesso, è fatto salvo il 
pagamento delle attività già espletate dalla professionista fino alla data del recesso stesso;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Atteso altresì che il collaboratore, non è in alcun modo parte dell’organico dell’Azienda ed i rapporti di lavoro 
non sono di tipo subordinato, né possono trasformarsi in nessun caso in rapporti di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e le attività oggetto dell’incarico a progetto saranno svolte con l’utilizzo di apparecchiature o 
mezzi, messi a disposizione dall’Azienda;

Dato atto che il costo totale derivante dal presente provvedimento pari a € 35.904,00=, verrà imputato sul 
conto 3F071100 “compensi a consulenti fondi di reparto” PEC - CDC 103010701, Bilancio d’esercizio 2023-
2024, codice fondo F03CREXFDDON1 – FR-CRE-DONAZ-100%,  come segue:

 Bilancio 2023 € 30.668,00= (pari a n. 41 settimane lavorative) 
autorizzazione di spesa n. 2023000266;

 Bilancio 2024 €   5.236,00= (pari a n. 7 settimane lavorative)
autorizzazione di spesa n. 2024000266;

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta 
la legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione, in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore ad interim S.C. Affari 
Generali e Legali, in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 
Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto che con verbale del 14.02.2023 la Commissione Esaminatrice in esito al colloquio 
sostenuto ed alla valutazione dei titoli ed esperienze professionali maturate dalla candidata, Biggi 
Martina, dichiara idonea la candidata  proponendole l’affidamento e la realizzazione del progetto 
indicato in premessa, a far tempo dal 20.02.2023 fino al 19.02.2024, per n. 34 ore settimanali di attività 
(pari a n. 5 accessi settimanali), presso la S.C. Neurologia dell’età evolutiva –CRE del Presidio San 
Paolo;

2. di stipulare contratto di lavoro a progetto con la Dott.ssa Biggi Martina, nata il 29.09.1991;

3. di assumere che il costo totale derivante dal presente provvedimento pari a € 35.904,00=, verrà 
imputato sul conto 3F071100 “compensi a consulenti fondi di reparto”- PEC - CDC 103010701, 
Bilancio d’esercizio 2023-2024, codice fondo F03CREXFDDON1 – FR-CRE-DONAZ-100%,  come 
segue:

 Bilancio 2023 € 30.668,00= (pari a n. 41 settimane lavorative) 
autorizzazione di spesa n. 2023000266;

 Bilancio 2024 €   5.236,00= (pari a n. 7 settimane lavorative)
autorizzazione di spesa n. 2024000266;

4. di dare mandato al Responsabile del progetto, Prof.ssa M.P. Canevini, di:

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

 vigilare sul rispetto, sia dal punto di vista quantitativo che qualitativo, delle modalità di 
attuazione del progetto  oggetto del presente provvedimento;

 disporre che la rilevazione mensile dello stato di avanzamento dei predetti progetti avvenga in 
modo corretto e preciso, tramite compilazione e sottoscrizione di apposito modulo di 
rendicontazione;

 sulla scorta di tale rilevazione, monitorare la relativa spesa nel rispetto del budget assegnato;
 rivalutare costantemente l’opportunità e la convenienza economica di tali attività progettuali, 

verificando in particolare il permanere delle condizioni di necessità che hanno determinato 
l’emanazione degli stessi;

5. di riservarsi la facoltà di recedere anticipatamente dal contratto libero professionali stipulato, con 
possibilità di rimodulare la durata ed i compensi, qualora entreranno in vigore nuove norme in materia 
e/o modifica dei finanziamenti in merito a nuovi obiettivi o vincoli di riduzione di spesa, nel rispetto 
dell’equilibrio del bilancio dell’Azienda e delle norme in materia di finanza pubblica;

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art.17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 4 di 4


		2023-02-22T13:22:40+0000


		2023-02-22T13:25:55+0000


		2023-02-22T13:26:31+0000


		2023-02-22T13:28:12+0000




